

Konstruktiv samtale etter ilter aggresjon

ARVE HOFF

Amanuensis Øivind Dahl ved Misjonshøyskolen i Stavanger siterte et ordsprog fra Madagaskar om at den som ligger på rygg ikke bør spytte, for hvis han gjør det, rammes man bare selv. Dermed mente vel Dahl både å antyde at det kunne være feil på alle sider og å oppfordre til en konstruktiv samtale i stedet for krangel. Og til syvende og sist fikk han sitt ønske oppfylt.

Men det holdt hardt en stund, på det store seminaret om misjonsorganisasjoner og utviklingshjelp som ble avviklet i Oslo igår. I midtfasen av det syv timer lange møtet kunne det tidvis registreres en temmelig ilter aggresjon i det tettpakkede lokalet.

Så var det da også et ømfindlig tema som ble behandlet — og dertil et tema som var gjenstand for en noe uheldig og absolutt uforløst debatt tidligere i sommer. At det ble slik den gang, skyldtes antagelig langt på vei at debatten ble innledet på grunnlag av lekkasjer som neppe ga det bredeste mulige bilde av saksforholdene.

En del av de tallrike deltagerne i gårsdagens seminar møtte

saktens frem med større eller mindre porsjoner vellagret irritasjon fra forsommerens rabalder. Desto mer prisverdig er det at man i slutfasen klarte å penne meningsutvekslingen over i adskillig rommeligere og langt mer fruktbare spor. En utenforstående som undertegnede kan vanskelig skjønne annet enn at seminaret i sum ble meget verdifullt.

Det var Direktoratet for utviklingshjelp (NORAD) som sto som arrangør, og emnet var en såkalt evalueringsrapport — hvilket på normalere norsk vil si en vurdering — av fire u-hjelpsprosjekter som Den norske Santalmisjon og Pinsevenenes Ytre Misjon driver i henholdsvis Ecuador og Paraguay. Representanter for en rekke misjonsorganisasjoner og andre private organisasjoner som driver utviklingshjelp, var til stede.

Også tre av medlemmene i den uavhengige, NORAD-opnevnte evalueringsgruppen deltok flittig i debatten, som i hvert fall de siste to timene gjennomgående lå på et høyt nivå. Dessuten var enkelte av innledningsforedragene meget klargjørende og egnet til å feste oppmerksomheten på det vesentlige.

Spørsmålet om sammenblending av utviklingsarbeide og

evangelisk forkynnervirksomhet ble naturlig nok et gjennomgangstema, ikke minst fordi det i evalueringsrapporten het at Santalmisjonen ved en skole i Ecuador hadde øvet utilbørlig religiøst press på elevene. Det ligger vel i sakens natur at man ikke nådde frem til noen enighet på dette punkt mellom misjonnens folk og evalueringsgruppen, som av flere misjonstalsmenn ble anklaget for å ha en politisk (marxistisk) slagside.

Men selv i dette ladede spørsmål lyktes det å rydde godt opp i mange begreper og dermed skape muligheter for øket forståelse både på det ene og det annet hold av de problemer man her har å hanske med.

Et av de store lyspunkter på seminaret var i det hele tatt den klare erkjennelse mange ga uttrykk for, av at all utviklingshjelp — enten den drives av misjonsorganisasjoner eller andre — uvegerlig fører til kollisjoner med lokale tradisjoner og kulturmønstre på nær sagt ethvert plan. Man kan gjerne si at det er en banal erkjennelse, fordi den er så selvsagt. Men det er likefullt en erkjennelse som hverken Norge eller Vesten forøvrig har trukket de nødvendige konsekvenser av i sitt vidtfavnende, praktiske u-hjelpsarbeide gjennom årene.

**NORAD:
181 mill.
til misjon
over 3 år**

(NTB) Styret i Direktoratet for utviklingshjelp (NORAD) går inn for at det opprettes en paraplyavtale mellom Norsk Misjonsråds Bistandsnemnd og NORAD, som innebærer en overføring fra NORAD av 181 millioner kroner i perioden 1984-86.

NORAD støttet ifjor norske misjonsorganisasjoner med engasjement i utviklingsland med vel 43 millioner kroner. Den foreslåtte avtalen innebærer ingen markert økning av misjonsorganisasjonenes aktivitet i utviklingslandene, men gir anledning til planlegging av arbeidet over lengre perioder enn idag.

Avtalen vil også forenkle NORADs saksbehandling. En mindre del av rammebeløpet skal dekke driftutgiftene til et eget sekretariat for Norsk Misjonsråd.

Norsk Misjonsråd er en paraplyorganisasjone for 24 norske misjonsorganisasjoner, hvorav 13 arbeider i u-land med støtte fra NORAD.